
PŘEDNÁŠKA PRO RODIČE 
budoucích gymnazistů 

duben 2025



1. Podoba přijímaček 25/26🔮 

2. Plán školního roku 

3. Jak si vybrat školy 

4. O testech a průběhu zkoušky 

5. Tipy a triky jak uspět 

6. Co teď?

Co se dozvím



•Osmiletá a šestiletá gymnázia coby 
nejžádanější obory 

•Omezené kapacity školy 

•Zkouška je férová a předvídatelná  

•Digitalizovaná administrativa 

•Dají se využít ke zvýšení znalostí, 
dovedností i sebevědomí

Přijímačky ‘25



•  Státní organizace (MŠMT) 

•  Zajišťuje povinnou JPZ 

•  Celá zkouška pod palcem 

- Databáze přihlášek DIPSY 

- Tvorba testů 

- Průběh 

- Opravování 

- Vyhodnocení 

•Přijímací kritéria a školní zkouška (= i průměr)

Cermat

Cermat testy mají 
vždy min. 60 % váhy  

v přijímacím řízení



Jak to funguje s výsledky?

Termín ČJ M SOUČET

1. termín 
ÚT 15. 4. 

40 37 77

2. termín 
ST 16. 4. 

36 39 75

Co jde školám: 40 39 79

> 2 pokusy na každý test, počítá 
   se ten lepší výsledek  

> ten se komunikuje všem 
gymnáziím 



Konkurence  
v přijímacím řízení 



Šance na přijetí – osmileté obory

•24,2 % z 1. priority 

•7,15 % ze 2. priority 

•4,42 % ze 3. priority 

•= 36 % žáků přijato v Praze 

•Vážný zájem x strach z 9. třídy

Školní rok 23/24



Kdo se kam hlásí?

1. Vedle mapy ČR s lokalitami škol máte vyhledávací pole. 

2. Kliknutím vyberte školu. 

3. Pod mapou se objeví přehled všech oborů na této škole 
s kódy, zaměřením, formou studia, kapacitou a počtem 
přihlášek rozdělených podle priorit. 

4. Informace v závorce značí prioritu podaných přihlášek. 

Statistiky pro 
konkrétní školy: 

https://www.to-das.cz/pocet-prihlasek-2025-statistiky-sance-na-prijeti-nejzadanejsi-obory/#kapacity-skol-2025



Osnova školního roku 
krok po kroku



1. Vybrat gymnázia 
ideálně do Vánoc



Výběr správného gymnázia

-  Opakovaná návštěva dnů otevřených dveří 

- účast páťáka více než žádoucí 

- přehled DOD 

- Veletrh škol Schola Pragensis 

- Seznam šikovných otázek, na které zjistit odpověď  

- Důležitý názor dítěte 💜



Jak je to s konkurencí?

-Soutěž mezi žáky 

- Neexistuje jedna univerzální hranice přijetí 

-Může být ale tzv. minimální cut-off skóre 

-Nejlepší strategie: bezpečně cílit nad loňskou hranici přijetí 

- Umístění na školy dle priorit – lepší výkon má vždy přednost



Graf ostrých výsledků 🗝 Osobní zóna



Databáze hranic přijetí 🗝 Osobní zóna

Dejte si do grafu svá 3 vysněná gymnázia 

Připravujte se ke správnému cíli 



2. Začít s přípravou 
využít podzimní náskok



To dáš! přístup



To dáš! přístup

Přesná Cermat 
simulace

Doučení, 
dovysvětlení 
látky

Čas na zlepšení, 
trénink  
v aplikaci

Minimalizace 
stresu, 
zažití úspěchu❤



Dunlosky, J. et al (2013). Improving Students’ Learning With Effective Learning Techniques: Promising Directions From Cognitive and Educational 
Psychology 

Aktivní  
vybavování 

Active recall

Fázované 
opakování 

Spaced repetition

Vědou podložené efektivní techniky učení



Efektivní učení – aplikace To natrénuješ!

-Parťák pro každodenní trénink 

-Sbírám jahody 🍓 (streak v Duolingu) 

- Přesně ví, co umíte a co naopak musíte 

procvičit 

-Úlohy z přijímaček nanečisto rozřadí 

do obálek k procvičování



Efektivní učení – aplikace To natrénuješ!



Efektivní učení – aplikace To natrénuješ!



Podpora pro celou rodinu



3. Podat přihlášky 
v únoru – bezpečně a promyšleně



•Až na 3 gymnázia 

•Podávání do 20. února (od 1. února)  

• přes staronový systém DIPSY 

• prioritní řazení škol již na přihlášce 

• Kaskáda přijetí na 1. → 2. → 3. školu

Podání přihlášek



4. Konat zkoušku 
a to dvakrát + případnou školní část



•  Pozvánka s místem konání 📧 
- zatím se místo neví 

•  Jednotná přijímací zkouška 📐 
- 2 řádné termíny 
- 2 náhradní termíny 
- ČJ + M 
- Organizace 

•Počítá se vždy lepší výsledek z každého 
předmětu 

•Školní zkouška + čekání na výsledky

1. řádný 
duben 2026 
víceleté obory vzdělání 

2. řádný 
duben 2026  
víceleté obory vzdělání

1. náhradní 
duben 2026 
víceleté obory vzdělání 

2. náhradní 
duben 2026 
víceleté obory vzdělání

Přijímačkový den 



•Psací potřeby 

•Rýsovací potřeby 

•Hodinky 

•Kapesník 

•Voda v láhvi bez etikety 

•Průkaz totožnosti 

•Poslouchat instrukce

Pravidla hry



Jak uspět?



• Nejsou mechanické 

• Nedá se zlepšit jen řešením testů „dokola“ 

• Neobjevují se podrazy ( jedná se o rozlišovací úlohy) 

• Syntéza znalostí a dovedností 

• Cílem není vyřešit na 50 bodů, ale rozřadit uchazeče

Fakta o Cermat zkoušce



Stanovený cíl přípravy

Vypilovaná vlastní strategie

Stanovený plán přípravy

Započítání stresu do plánu

Orientace v zadání

Přepis do archu

Systém hlídání času

Systém kontrol

Vybrané pomůcky

Stanovený režim přípravy

Desatero k úspěchu



Seznamte se…

Záznamové archy



• To, co se odevzdává a hodnotí 
a)Uzavřené úlohy 
b)Otevřené úlohy 

• Rozvržení času 

• Myslet na skenování 
-Výrazné psací potřeby 
- Jednoznačný zápis 
-Rýsování obtahovat 

• Pozor na čísla úloh  

• Nespoléhat na shovívavost

Záznamové archy



Zápis do archů



• Rámec = Specifikace požadavků 

• CERMAT ≠ všechno učivo ZŠ 

• Jednotná forma testu 

-M: 14 úloh – 50 bodů – 70 min 

-ČJ: 28 úloh – 50 bodů – 60 min 

• Co bude v testu lze krásně předpovědět 
• a jsme v tom dobří 😉

Akademický obsah



Testová strategie…
 

…je tvůj několikrát ozkoušený a procvičený recept, díky 

kterému přesně víš, jak máš přijímačky z matiky i z češtiny 

řešit – i když jsi zrovna nervózní.



Naučíme se rozvrhnout čas



Zdroj: M5PAD24C0T01

Prioritizovat úlohy



Zvládnout konkrétní úlohy

Zdroj: CJ5PAD24C0T01



Co teď?



1.Nenechat se vyplašit po vyhlášení výsledků  

(= máte to zařízené a pod kontrolou) 

2.Vybrat si vhodný balíček přípravy 

3.Přemýšlet o vhodných školách, podívat se na statistiky 

4.Užít si léto bez přijímačkových obav a práce 

5.Na začátku školního roku opakovat a dávat na ZŠ pozor 

6.Od listopadu s úsměvem na značkách na To dáš!❤

Úkolníček

100% záruka spokojenosti



To dáme!  
Na to se můžete spolehnout! 💜



Jsme tu pro vás
www.to-das.cz

ahoj@to-das.cz          228 222 048

IG a TT: @prijimacky_nanecisto 
FB: To dáš! Přijímačky nanečisto

http://www.to-das.cz
mailto:ahoj@to-das.cz

